



INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCURI
DANE 268081001807 NIT. 829003110-3
LUZ, CIENCIA Y ESPERANZA

ESTUDIO DE MERCADO: SUMINISTRO ELEMENTOS DE PAPELERIA TODAS LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCURI

COTIZACIONES Y PROMEDIO				COTIZACION 1 LA PINTA DISTRIBUIDORA		COTIZACION 2 JORGE ELICER ROSALES		PROMEDIO	
ITEM	ELEMENTO	CANT.	UNI. DE MEDIDA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL
1	AGENDA	2	UNIDAD	\$ 33.500	\$ 67.000	\$ 3.500	\$ 7.000,00	\$ 18.500,00	\$ 37.000,00
2	BLOCK IRIS OFICIO	1	METROS	\$ 7.200	\$ 7.200	\$ 8.500	\$ 8.500,00	\$ 7.850,00	\$ 7.850,00
3	BOLSA PLASTICA 30*40	1	UNIDAD	\$ 41.900	\$ 41.900	\$ 43.000	\$ 43.000,00	\$ 42.450,00	\$ 42.450,00
4	BANDAS PERSONERO / CONTRALOR	2	UNIDAD	\$ 105.000	\$ 210.000	\$ 120.000	\$ 240.000,00	\$ 112.500,00	\$ 225.000,00
5	PASACALLES/PENDON ACTIVIDADES INSTITUCIONALES	3	UNIDAD	\$ 200.000	\$ 600.000	\$ 203.000	\$ 609.000,00	\$ 201.500,00	\$ 604.500,00
6	CARPETA PLASTICA OFICIO	50	UNIDAD	\$ 4.700	\$ 235.000	\$ 5.200	\$ 260.000,00	\$ 4.950,00	\$ 247.500,00
7	CARPETA YOYO OFICIO	25	UNIDAD	\$ 4.500	\$ 112.500	\$ 4.900	\$ 122.500,00	\$ 4.700,00	\$ 117.500,00
8	AZ OFICIO	10	UNIDAD	\$ 11.500	\$ 115.000	\$ 12.000	\$ 120.000,00	\$ 11.750,00	\$ 117.500,00
9	AZ CARTA	10	UNIDAD	\$ 10.000	\$ 100.000	\$ 11.500	\$ 115.000,00	\$ 10.750,00	\$ 107.500,00
10	CARPETA SOBRE OFICIO	20	UNIDAD	\$ 3.600	\$ 72.000	\$ 4.200	\$ 84.000,00	\$ 3.900,00	\$ 78.000,00
11	EMPAQUES Y TARJETAS	600	METROS	\$ 2.400	\$ 1.440.000	\$ 3.000	\$ 1.800.000,00	\$ 2.700,00	\$ 1.620.000,00
12	ESCARCHA EN BOLSA	2	UNIDAD	\$ 4.200	\$ 8.400	\$ 4.600	\$ 9.200,00	\$ 4.400,00	\$ 8.800,00
13	FOAMI PLIEGO ESCARCHADO	26	GALON	\$ 9.000	\$ 234.000	\$ 9.800	\$ 254.800,00	\$ 9.400,00	\$ 244.400,00
14	FOAMI PLIEGO LISO	26	UNIDAD	\$ 4.800	\$ 124.800	\$ 5.200	\$ 135.200,00	\$ 5.000,00	\$ 130.000,00
15	GLOBO R12 X 12	10	UNIDAD	\$ 7.400	\$ 74.000	\$ 8.200	\$ 82.000,00	\$ 7.800,00	\$ 78.000,00
16	GLOBO R12 X 50	1	UNIDAD	\$ 24.000	\$ 24.000	\$ 26.000	\$ 26.000,00	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
17	GLOBO R5 X 50	10	UNIDAD	\$ 11.400	\$ 114.000	\$ 12.000	\$ 120.000,00	\$ 11.700,00	\$ 117.000,00
18	LAPICERO NEGRO X 12	5	UNIDAD	\$ 11.600	\$ 58.000	\$ 12.000	\$ 60.000,00	\$ 11.800,00	\$ 59.000,00
19	MARCADOR RECARGABLE NEGRO	80	UNIDAD	\$ 7.200	\$ 576.000	\$ 8.900	\$ 712.000,00	\$ 8.050,00	\$ 644.000,00
20	MARCADOR SHARPIE TANK	24	UNIDAD	\$ 3.000	\$ 72.000	\$ 4.500	\$ 108.000,00	\$ 3.750,00	\$ 90.000,00
21	PAPEL CELOFANEN PLIEGO SURTIDO	50	UNIDAD	\$ 1.200	\$ 60.000	\$ 1.500	\$ 75.000,00	\$ 1.350,00	\$ 67.500,00
22	PAPEL CREPE COLORES SURTIDOS	22	UNIDAD	\$ 1.200	\$ 26.400	\$ 1.800	\$ 39.600,00	\$ 1.500,00	\$ 33.000,00
23	PISTOLA DE SILICONA PEQUEÑA	4	UNIDAD	\$ 16.700	\$ 66.800	\$ 18.900	\$ 75.600,00	\$ 17.800,00	\$ 71.200,00
24	PROGRAMADOR GRANDE	6	UNIDAD	\$ 9.500	\$ 57.000	\$ 12.000	\$ 72.000,00	\$ 10.750,00	\$ 64.500,00
25	CAJA RESMA CARTA X 10	4	UNIDAD	\$ 149.000	\$ 596.000	\$ 160.000	\$ 640.000,00	\$ 154.500,00	\$ 618.000,00
26	RESMA ECOLOGICA	1	UNIDAD	\$ 14.900	\$ 14.900	\$ 18.000	\$ 18.000,00	\$ 16.450,00	\$ 16.450,00
27	CAJA RESMA OFICIO X 10	4	UNIDAD	\$ 191.000	\$ 764.000	\$ 195.000	\$ 780.000,00	\$ 193.000,00	\$ 772.000,00
28	MARCADOR BORRABLES COLORES SURTIDOS	80	UNIDAD	\$ 7.700	\$ 616.000	\$ 8.500	\$ 680.000,00	\$ 8.100,00	\$ 648.000,00
29	CUADERNO ARGOLLADO	45	UNIDAD	\$ 7.500	\$ 337.500	\$ 9.000	\$ 405.000,00	\$ 8.250,00	\$ 371.250,00
30	TINTA COLORES SURTIDO	80	UNIDAD	\$ 25.200	\$ 2.016.000	\$ 26.900	\$ 2.152.000,00	\$ 26.050,00	\$ 2.084.000,00
31	SILICONA EN BARRA DELGADA	120	UNIDAD	\$ 900	\$ 108.000	\$ 1.800	\$ 216.000,00	\$ 1.350,00	\$ 162.000,00
32	TIJERA GRANDE	4	UNIDAD	\$ 10.900	\$ 43.600	\$ 12.000	\$ 48.000,00	\$ 11.450,00	\$ 45.800,00
33	TINTA NEGRA	40	UNIDAD	\$ 25.200	\$ 1.008.000	\$ 26.800	\$ 1.072.000,00	\$ 26.000,00	\$ 1.040.000,00
								TOTAL	\$ 10.594.700

Empresario

~~E~~lkin Manuel Marin Fonseca
Rector



NELSON DAVID ARANGO MONSALVE
c.c. 91.291.465-1
Responsable de IVA
Calle 49 # 5 - 60 Sector Comercial
WhatsApp: 3245197858
Barrancabermeja

Barrancabermeja, 10 de junio de 2026

Señores
Colegio San Rafael de Chucury
Barrancabermeja.

Referencia: **Cotización.**

Estimado Cliente,

Es un gusto poder compartir nuestra Cotización.

ITEM	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA 7MTS	UND	2	\$ 33.500	\$ 67.000
2	BLOCK IRIS OFICIO	UND	1	\$ 7.200	\$ 7.200
3	BOLSA PLASTICA 30*40	UND	1	\$ 41.900	\$ 41.900
4	BANDAS PERSONERO/ CONTRALOR	UND	2	\$ 105.000	\$ 210.000
5	PASACALLES 26 DE ABRIL /PENDON DIFERENTES ACTIVIDADES INSTITUCIONALES	UND	3	\$ 200.000	\$ 600.000
6	CARPETA PLASTICA OFICIO	UND	50	\$ 4.700	\$ 235.000
7	CARPETA YOYO OFICIO	UND	25	\$ 4.500	\$ 112.500
8	AZ OFICIO	UND	10	\$ 11.500	\$ 115.000
9	AZ CARTA	UND	10	\$ 10.000	\$ 100.000
10	CARPETA SOBRE OFICIO	UND	20	\$ 3.600	\$ 72.000
11	EMPAQUES Y TARJETAS DIA DEL NIÑO, DIA DE LA MUJER, IZADAS DE BANDERA, JUEGOS	UND	600	\$ 2.400	\$ 1.440.000



	INTER CLASES, ETC.				
12	ESCARCHA EN BOLSA 125GRS	UND	2	\$ 4.200	\$ 8.400
13	FOMI PLIEGO ESCARCHADO	UND	26	\$ 9.000	\$ 234.000
14	FOMI PLIEGO LISO	UND	26	\$ 4.800	\$ 124.800
15	GLOBO R12X12	UND	10	\$ 7.400	\$ 74.000
16	GLOBO R12X50	UND	1	\$ 24.000	\$ 24.000
17	GLOBO R5X50	UND	10	\$ 11.400	\$ 114.000
18	LAPICERO NEGRO CAJA *12	UND	5	\$ 11.600	\$ 58.000
19	MARCADOR RECARGABLE 363 NEGRO	UND	80	\$ 7.200	\$ 576.000
20	MARCADOR SHARPIE TANK	UND	24	\$ 3.000	\$ 72.000
21	PAPEL CELOFAN EN PLIEGO COLORE SURTIDO	UND	50	\$ 1.200	\$ 60.000
22	PAPEL CREPE COLORES SURTIDO	UND	22	\$ 1.200	\$ 26.400
23	PISTOLA DE SILICONA PEQUEÑA	UND	4	\$ 16.700	\$ 66.800
24	PROGRAMADOR GRANDE	UND	6	\$ 9.500	\$ 57.000
25	RESMA CARTA CAJA *10	UND	4	\$ 149.000	\$ 596.000
26	RESMA CARTA ECOLOGICA	UND	1	\$ 14.900	\$ 14.900
27	RESMA OFICIO CAJA *10	UND	4	\$ 191.000	\$ 764.000
28	MARCADOR BORRABLE VARIOS COLORES	UND	80	\$ 7.700	\$ 616.000
29	CUADERNO ARGOLLADO	UND	45	\$ 7.500	\$ 337.500
30	TINTA VARIOS COLORES EDDING	UND	80	\$ 25.200	\$ 2.016.000





NELSON DAVID ARANGO MONSALVE
c.c. 91.291.465-1
Responsable de IVA
Calle 49 # 5 - 60 Sector Comercial
WhatsApp: 3245197858
Barrancabermeja

31	SILICONA EN BARRA DELGADA	UND	120	\$ 900	\$ 108.000
32	TIJERA GRANDE	UND	4	\$ 10.900	\$ 43.600
33	TINTA NEGRA EDDING	UND	40	\$ 25.200	\$ 1.008.000
TOTAL					\$ 10.000.000

SON: DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE.(\$10.000.000).

La cotización se encuentra en pesos colombianos e incluyen el valor del impuesto agregado IVA y todos los costos directos e indirectos que implique la prestación del servicio.

Atentamente



NELSON DAVID ARANGO M.
C.C. 91.291.465 de Bucaramanga.
Representante Legal.

LA PINTA
DISTRIBUIDORA



Barrancabermeja, junio 11 de 2026

Señores: **INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCURI**

Cordial saludo,

Para Recargas Inktec es un placer presentar nuestra propuesta de suministro de elementos de cafetería y aseo, orientada a garantizar el abastecimiento oportuno de productos de excelente calidad para el adecuado funcionamiento de sus instalaciones.

Contamos con una amplia variedad de insumos para cafetería y limpieza, ofreciendo soluciones eficientes que contribuyen al bienestar, la comodidad y la buena imagen de su organización. Nuestro compromiso es brindar productos confiables, entregas oportunas y una atención personalizada acorde con las necesidades de cada cliente.

Trabajamos para convertirnos en un aliado estratégico, proporcionando los recursos necesarios para mantener espacios limpios, organizados y agradables para colaboradores y visitantes.

Con gusto atenderemos cualquier inquietud o información adicional que consideren necesaria.

Cordialmente,

RECARGAS INKTEC
JORGE ELIECER ROSALES LARA
NIT. 1.096.221.167-1
Jorge Rosales

JORGE ELIECER ROSALES LARA
REPRESENTANTE LEGAL

SERVICIOS Y PRODUCTOS A COTIZAR				
PRODUCTO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
AGENDA 7MTS	UND	2	\$ 3.500	\$ 7.000
BLOCK IRIS OFICIO	UND	1	\$ 8.500	\$ 8.500
BOLSA PLASTICA 30*40	UND	1	\$ 43.000	\$ 43.000
BANDAS PERSONERO/ CONTRALOR	UND	2	\$ 120.000	\$ 240.000
PASACALLES 26 DE ABRIL /PENDON DIFERENTES ACTIVIDADES INSTITUCIONALES	UND	3	\$ 203.000	\$ 609.000
CARPETA PLASTICA OFICIO	UND	50	\$ 5.200	\$ 260.000
CARPETA YOYO OFICIO	UND	25	\$ 4.900	\$ 122.500
AZ OFICIO	UND	10	\$ 12.000	\$ 120.000
AZ CARTA	UND	10	\$ 11.500	\$ 115.000
CARPETA SOBRE OFICIO	UND	20	\$ 4.200	\$ 84.000
EMPAQUES Y TARJETAS DIA DEL NIÑO, DIA DE LA MUJER, IZADAS DE BANDERA, JUEGOS INTER CLASES, ETC.	UND	600	\$ 3.000	\$ 1.800.000
ESCARCHA EN BOLSA 125GRS	UND	2	\$ 4.600	\$ 9.200
FOMI PLIEGO ESCARCHADO	UND	26	\$ 9.800	\$ 254.800
FOMI PLIEGO LISO	UND	26	\$ 5.200	\$ 135.200
GLOBO R12X12	UND	10	\$ 8.200	\$ 82.000
GLOBO R12X50	UND	1	\$ 26.000	\$ 26.000
GLOBO R5X50	UND	10	\$ 12.000	\$ 120.000
LAPICERO NEGRO CAJA *12	UND	5	\$ 12.000	\$ 60.000

MARCADOR RECARGABLE 363 NEGRO	UND	80	\$ 8.900	\$ 712.000
MARCADOR SHARPIE TANK	UND	24	\$ 4.500	\$ 108.000
PAPEL CELOFAN EN PLIEGO COLORE SURTIDO	UND	50	\$ 1.500	\$ 75.000
PAPEL CREPE COLORES SURTIDO	UND	22	\$ 1.800	\$ 39.600
PISTOLA DE SILICONA PEQUEÑA	UND	4	\$ 18.900	\$ 75.600
PROGRAMADOR GRANDE	UND	6	\$ 12.000	\$ 72.000
RESMA CARTA CAJA *10	UND	4	\$ 160.000	\$ 640.000
RESMA CARTA ECOLOGICA	UND	1	\$ 18.000	\$ 18.000
RESMA OFICIO CAJA *10	UND	4	\$ 195.000	\$ 780.000
MARCADOR BORRABLE VARIOS COLORES	UND	80	\$ 8.500	\$ 680.000
CUADERNO ARGOLLADO	UND	45	\$ 9.000	\$ 405.000
TINTA VARIOS COLORES EDDING	UND	80	\$ 26.900	\$ 2.152.000
SILICONA EN BARRA DELGADA	UND	120	\$ 1.800	\$ 216.000
TIJERA GRANDE	UND	4	\$ 12.000	\$ 48.000
TINTA NEGRA EDDING	UND	40	\$ 26.800	\$ 1.072.000
TOTAL COTIZACION CON IMPUESTOS INCLUIDOS				\$ 11.189.400